Соглашение
о расторжении агентского договора
от "___"__________ ____ г. N ___

	г. _______________
	"___"___________ ____ г.

_______________________________ (наименование организации или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Принципал", в лице __________________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ___________________ (документ, подтверждающий полномочия), с одной стороны и __________________________ (наименование организации или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Агент", в лице ________________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ___________________ (документ, подтверждающий полномочия), с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны приняли решение о расторжении Агентского договора от "___"________ ____ г. N ___ (далее - Договор) с "___"________ ____ г.
2. Все обязательства Сторон по Договору (вариант: кроме финансовых обязательств) прекращаются с момента его расторжения.
3. На момент подписания настоящего Соглашения задолженность Принципала перед Агентом по _______________________________________ отсутствует, что подтверждается подписанным Сторонами актом сверки взаиморасчетов.

Вариант. 3. На момент подписания настоящего Соглашения на основании подписанного Сторонами акта сверки взаиморасчетов выявлена задолженность Принципала перед Агентом по _________________________________ в размере ________ (________________) рублей.
Стороны согласовали следующий порядок и сроки погашения установленной задолженности Принципала: ______________________________________________________________.

4. На момент подписания настоящего Соглашения задолженность Агента перед Принципалом по _______________________________________ отсутствует, что подтверждается подписанным Сторонами актом сверки взаиморасчетов.

Вариант. 4. На момент подписания настоящего Соглашения на основании подписанного Сторонами акта сверки взаиморасчетов выявлена задолженность Агента перед Принципалом по _________________________________ в размере ________ (________________) рублей.
Стороны согласовали следующий порядок и сроки погашения установленной задолженности Агента: ______________________________________________________________.

5. В случае возникновения противоречия между положениями настоящего Соглашения и Договора подлежит применению данное Соглашение.
6. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и платежные реквизиты Сторон

	Агент:

	[bookmark: _GoBack]Принципал:

Подписи Сторон

	Агент:

	Принципал:

	______/__________ (подпись/Ф.И.О.)

	______/__________ (подпись/Ф.И.О.)